Pytania do treści SIWZ 

w związku z przetargiem nieograniczonym nr Or.272.3.2020 

na udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 2.115.712 zł  

z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 

oraz  sfinansowanie zobowiązań z tytułu spłaty rat kredytów
1) Czy na wekslu i deklaracji wekslowej będzie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź na pytanie Nr 1: 

Kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona tylko na deklaracji wekslowej
2) Prosimy o podanie ostatecznego terminu wykorzystania kredytu?

Odpowiedź na pytanie Nr 2:
Kredyt zostanie wykorzystany jednorazowo poprzez przelanie na rachunek kredytobiorcy najpóźniej w terminie 7 dni od daty podpisania umowy.
3) Czy Zamawiający zaakceptuje do wyliczania odsetek zastosowanie kalendarza   rzeczywistego, tj. w którym rok i miesiąc mają zawsze rzeczywistą liczbę dni?

Odpowiedź na pytanie Nr 3:
TAK
4) Czy Zamawiający zaakceptuje do umowy kredytu stawkę WIBOR 3M standardowo stosowaną u Wykonawcy?
Odpowiedź na pytanie Nr 4:
TAK
5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu zapisu: „Jeżeli stawka bazowa WIBOR jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%”

Odpowiedź na pytanie Nr 5:

 NIE 

6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu było warunkiem zawarcia umowy kredytu?

Odpowiedź na pytanie Nr 6:

 TAK
7) Czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź na pytanie Nr 7:

 NIE

8) Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź na pytanie Nr 8:

NIE 

9) Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Odpowiedź na pytanie Nr 9:

 NIE 
10) Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 

Odpowiedź na pytanie Nr 10:

NIE 

11) Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Odpowiedź na pytanie Nr 11:

 NIE 

12) Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.

Odpowiedź na pytanie Nr 12:

 NIE 

13) Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

Odpowiedź na pytanie Nr 13 :
Planowana kwota długu na koniec bieżącego roku budżetowego  :
a) wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN) –  11.991,98  tys. zł,

b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)  - 0 ,

c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) – 0,

d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z 

  udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN)–  0,

e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z  

    udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN) – 0, 

14) Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

a) prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
b) prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? Jeżeli tak, to prosimy o  podanie:

- kwoty kredytu (w tys. PLN) i okresu kredytowania,

- kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia
c) prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej). Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN), oraz o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala.

Odpowiedź na pytanie Nr 14:

Powiat Braniewski posiada 100% udziałów w Powiatowym Centrum Medycznym spółka z o.o. w Braniewie. Kapitał spółki wynosi 1.248.000 zł.

Planowane i zrealizowane dopłaty do spółki w 2020 roku wynoszą 1.000  tys. zł.

Planowane podwyższenia kapitału w 2020 roku - 950 tys. zł.

Powiat nie jest poręczycielem zobowiązań spółki.

Pytanie na temat sytuacji finansowej szpitala wykracza  poza zakres objęty zamówieniem.

15) Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku   przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, to prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź na pytanie Nr 15:

Odpowiedź negatywna. Sytuacja finansowa powiatu aktualna i perspektywiczna  oraz realizowane i planowane przedsięwzięcia  przedstawione są w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2028 przyjętej Uchwałą Nr XX/152/20  Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 1 października 2020 roku.
16) Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź na pytanie Nr 16:

Odpowiedź negatywna. Z dniem 31 sierpnia 2011 roku zakończono proces likwidacji SP ZOZ w Braniewie w likwidacji. Powiat Braniewski jako organ założycielski przejął po zlikwidowanej jednostce z dniem 01.09.2011 roku z mocy prawa  zobowiązania w łącznej wysokości 

21.728.058 zł. 
17) Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 

- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
Odpowiedź na pytanie Nr 17:
Odpowiedź negatywna. Sytuacja finansowa powiatu aktualna i perspektywiczna oraz realizowane i planowane przedsięwzięcia przedstawione są w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2028 przyjętej Uchwałą Nr XX/152/20  Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 1 października 2020 roku.

18) Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF.

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie:

a) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia

b) Prosimy o wskazanie  wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik

· Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący

· Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1

· Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2

· Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3

· Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4

· Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5

Odpowiedź na pytanie Nr 18:

Odpowiedź negatywna. Sytuacja finansowa powiatu aktualna i perspektywiczna oraz realizowane i planowane przedsięwzięcia przedstawione są w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2028 przyjętej Uchwałą Nr  XX/152/20  Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 1 października 2020 roku.

19) Prosimy o informację czego dotyczą inne należności wykazane w sprawozdaniu RB_N na koniec II kwartału 2020r. w kwocie 6 286 627,96 PLN.

Odpowiedź na pytanie Nr 19

Inne należności w kwocie 6.286.627,96 zł wykazane w sprawozdaniu RB N na koniec II kwartału 2020 roku dotyczą w przeważającej mierze należności Funduszu Pracy w kwocie 6.220.397 zł. Należności te obejmują  nierozliczone zaliczki dla pracodawców przeznaczone na szkolenia pracowników w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego, należności z ZUS oraz należności z tytułu udzielonych pożyczek dla mikroprzedsiębiorców w ramach COVID 19.

20) Prosimy o załączenie na stronie BIP:

- wykazu zaangażowań kredytowych JST uwzględniającego nazwy podmiotów, które udzieliły finansowania oraz aktualnej kwoty zaangażowania, terminu spłaty,

- wykazu instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST posiadających osobowość prawną (z podaniem nazwy, nr REGON, NIP),

- sprawozdania finansowego szpitala, którego JST jest organem założycielskim lub udziałowcem tj. bilans i rachunek zysków i strat za 2019 rok oraz I półrocze 2020r.,

- pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu o ile jest już dostępna,

- sprawozdania RB za 3Q 2020r. o ile zostały już sporządzone. 

Informacje dodatkowe:

1. Wykaz zaangażowania  na dzień 30.09.2020 roku
	Lp.
	Nazwa banku/instytucji finansowej 
	Rodzaj zaangażowania 
	Ostateczny termin spłaty
	Kwota aktualnego 

zaangażowania w PLN

	1.
	BGK O/Olsztyn
	Kredyt
	31.12.2021
	  375.000

	2.
	BGK O/ OLSZTYN
	Kredyt
	31.12.2026
	5.110.000

	3.
	BGK O/Olsztyn
	Kredyt
	31.12.2021
	1.000.000

	4.
	Braniewsko-Pasłęcki Bank Spółdzielczy Oddział Braniewo
	Kredyt
	29.12.2023
	437.500

	5.
	BGK O/Olsztyn
	Kredyt
	31.12.2025
	1.246.875

	6
	Braniewsko-Pasłęcki Bank Spółdzielczy Oddział Braniewo
	Kredyt


	31.12.2028
	2.128.769


	2. Jednostki posiadające osobowość prawną powiązane kapitałowo i organizacyjnie z 
Powiatem Braniewskim 



	L.p.

Nazwa

             Nr NIP, REGON

1.

Powiatowe Centrum Medyczne Spółka z o. o 

ul. Moniuszki 13, 14-500 Braniewo

NIP -  582-158-97-81     

REGON - 170747678 




3. Sprawozdania finansowe szpitala którego JST jest organem założycielskim lub udziałowcem tj. bilans i rachunek zysków i strat za 2019 oraz I półrocze  2020. 

Zamawiającym jest Powiat Braniewski. Przekazanie informacji na temat sytuacji finansowej szpitala wykracza poza zakres objęty zamówieniem  oraz zakres określony art.38 ustawy Prawo zamówień publicznych.

4. Uchwały Rady Powiatu Braniewskiego w zakresie budżetu na rok 2020  i jego zmian, Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2028 wraz ze zmianami oraz sprawozdań budżetowych i finansowych znajdują się na stronie BIP Powiatu Braniewskiego.
